ESTADO DO  PIMA
AMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

Requerimento N° 05/2024.

Autor: Agvon Fortes Silva

Agvon Fortes Silva, Vereador Titular desta Augusta Casa Legislativa, vem
requerer do Poder Executivo Municipal em caráter de urgência, a criação do Plano de
Cargos, Carreira e Remunerações dos Servidores Públicos Municipais, ressalvados os
profissionais da Educação e Saúde, do município de Lagoa Alegre-Pl.

Justificativa

Faz se jus a solicitação, tendo em vista que a criação do Plano tem o objetivo de
manter o quadro de servidores públicos organizado e com a efetiva garantia de direitos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Lagoa Alegre, 09 de abril de 2024.

Agvo rtes Silva
Vereador  Titular

Avenida Orestes Borges n° 54, Praça Raul da Silva Costa C.G.0 41.284.894/0001-76 -  E-mail:  camaramunlagmail.com

	Page 1